
Página 32525Número 300 Martes, 29 de diciembre de 2020

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejo de Gobierno

7651 Decreto n.º 224/2020, de 23 de diciembre, por el que se 
establecen las normas especiales reguladoras de la concesión 
directa de subvención a Aena Sociedad Concesionaria del 
Aeropuerto Internacional de la Región de Murcia, S.M.E., S.A., 
para el restablecimiento del equilibrio económico del contrato, 
mediante compensación, por la situación de hecho creada por 
el COVID-19.

El Real Decreto 463/2020, de 14 de marzo, por el que se declara el estado 
de alarma para la gestión de la crisis sanitaria ocasionada por el COVID-19, así 
como otras normas dictadas en su desarrollo, han afectado a la ejecución del 
contrato de gestión, explotación, mantenimiento y conservación del Aeropuerto 
Internacional Región de Murcia.

La situación de hecho creada por el COVID-19 y las medidas adoptadas 
para combatirlo han tenido un impacto determinante en el tráfico aéreo del 
aeropuerto, dejándolo prácticamente sin actividad, lo que ha derivado en gastos 
extraordinarios y menores ingresos por parte de la concesionaria del aeropuerto, 
por causas ajenas a su gestión.

El artículo 34.4 del Real Decreto-ley 8/2020, de 17 de marzo, de medidas 
urgentes extraordinarias para hacer frente al impacto económico y social del 
COVID-19, ha establecido un régimen excepcional de compensación que permite 
garantizar la continuidad del servicio que presta el aeropuerto. Para ello, entre 
otras soluciones, articula una compensación económica por la pérdida de ingresos 
y el incremento de costes soportados, respecto de los previstos en la ejecución 
ordinaria del contrato de concesión del servicio, durante el período de duración de 
la situación de hecho creada por el COVID-19. 

Aena SCAIRM ha solicitado restablecimiento del equilibrio económico del 
contrato al amparo de dicho precepto, acreditando fehacientemente la realidad, 
efectividad e importe de dichos gastos y pérdida de ingresos.

No obstante, debe apreciarse por la Consejería de Fomento e Infraestructuras 
la imposibilidad de ejecución del contrato como consecuencia de la situación 
provocada por la pandemia, y ha de modificarse las cláusulas de contenido 
económico del contrato para proceder a la compensación.

La Consejería de Fomento e Infraestructuras es consciente de que el tráfico 
aéreo produce un impacto importante en sectores económicos de la región, tales 
como el turismo o el transporte, así como en la propia expansión de la economía 
murciana.

El Aeropuerto Internacional Región de Murcia es una de las principales 
vías de creación de riqueza en la Región de Murcia, promueve la realización 
de negocios, desarrolla la inversión económica y genera una relación entre el 
desarrollo económico y las conexiones nacionales e internacionales que tiene 
nuestra comunidad autónoma.

NPE: A-291220-7651



Página 32526Número 300 Martes, 29 de diciembre de 2020

Estas circunstancias justifican la necesidad de articular, con carácter 
excepcional, una compensación económica que mitigue los efectos que el 
impacto de la crisis del COVID-19 ha causado en la ejecución del contrato de 
gestión explotación, mantenimiento y conservación del Aeropuerto Internacional 
Región de Murcia, con el propósito de salvaguardar la continuidad del servicio de 
transporte aéreo.

Dicha compensación se concede al amparo del artículo 34.4 del Real Decreto-
ley 8/2020, de 17 de marzo, de medidas urgentes extraordinarias para hacer 
frente al impacto económico y social del COVID-19 y de conformidad con lo 
dispuesto en el art. 22.2.c) de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de 
Subvenciones, en relación con el artículo 2.2 del Real Decreto 887/2006, de 21 
de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la citada Ley.

En su virtud, a propuesta del Consejero de Fomento e Infraestructuras, 
y previa deliberación del Consejo de Gobierno, en su reunión del día 23 de 
diciembre de 2020,

Dispongo:

Artículo 1.- Objeto.

Es objeto del presente Decreto establecer las normas especiales reguladoras 
que regirán la concesión directa de una subvención a Aena SCAIRM.

Dicha subvención se concede al amparo del artículo 34.4 del Real Decreto-
ley 8/2020, de 17 de marzo, de medidas urgentes extraordinarias para hacer 
frente al impacto económico y social del COVID-19, como mecanismo excepcional 
de compensación económica por el efecto que la crisis causada por la pandemia 
ha provocado en la ejecución del contrato de gestión, explotación, mantenimiento 
y conservación del Aeropuerto Internacional Región de Murcia.

Su importe será por un máximo de dos millones quinientos noventa y dos mil 
ciento veintitrés euros con setenta y dos céntimos (2.592.123,72 €), con cargo a 
la partida presupuestaria 14.04.00.513a.402.01, proyecto 47654.

Dicha compensación ha sido solicitada por Aena SCAIRM con acreditación 
fehaciente de la realidad, efectividad e importe de los gastos y pérdida de 
ingresos.

Artículo 2.- Justificación.

El artículo 34.4 del Real Decreto-ley 8/2020, de 17 de marzo, de medidas 
urgentes extraordinarias para hacer frente al impacto económico y social del 
COVID-19, otorga carácter excepcional a la subvención.

La concesión directa de la misma queda justificada por la existencia del 
interés público y social que representa garantizar el cumplimiento del principio de 
continuidad del servicio, por un lado, y, por otro, el cumplimiento de lo dispuesto 
en el citado Real Decreto-ley 8/2020 de 17 de marzo.

El precepto configura como destinatarios de la compensación económica que 
articula a los concesionarios de obras y de servicios públicos que hayan soportado 
pérdida de ingresos e incremento de costes respecto de los previstos en la 
ejecución ordinaria del contrato, durante el período de duración de la situación de 
hecho creada por el COVID-19.

Siendo Aena SCAIRM la concesionaria del contrato de gestión, explotación, 
mantenimiento y conservación del Aeropuerto Internacional Región de Murcia 
y, habiendo solicitado dicha compensación con acreditación fehaciente de 

NPE: A-291220-7651



Página 32527Número 300 Martes, 29 de diciembre de 2020

la realidad, efectividad e importe de los gastos y pérdida de ingresos, queda 
suficientemente motivada la imposibilidad de promover concurrencia pública para 
el otorgamiento de la subvención.

Artículo 3.- Régimen jurídico aplicable.

La subvención regulada en este Decreto tiene carácter singular, por lo que se 
autoriza la concesión directa de ésta en aplicación del artículo 22.2c) de la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, así como en el artículo 
23 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia.

La subvención prevista se regirá, además de por lo establecido en este 
Decreto, por lo previsto en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de 
Subvenciones, por el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba 
el Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, 
por la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia, y sus disposiciones de desarrollo, por el 
Real Decreto-ley 8/2020, de 17 de marzo, de medidas urgentes extraordinarias 
para hacer frente al impacto económico y social del COVID-19, así como por lo 
establecido en las restantes normas de derecho administrativo, y en su defecto 
por las normas de derecho privado. 

La concesión de la subvención se realizará mediante Orden del Consejero 
de Fomento e Infraestructuras, en la que se especificarán los compromisos y 
condiciones aplicables, de acuerdo con lo previsto en este Decreto. 

Artículo 4.- Beneficiario.

El beneficiario de esta subvención, en los términos previstos en este Decreto, 
será Aena Sociedad Concesionaria del Aeropuerto Internacional de la Región de 
Murcia, S.M.E., S.A., con CIF A-73988313, concesionaria del contrato gestión, 
explotación, mantenimiento y conservación del Aeropuerto Internacional Región 
de Murcia.

Artículo 5.- Obligaciones.

Aena SCAIRM quedará obligada a las condiciones y compromisos que 
se establezcan en la Orden de concesión de la subvención y a los que estará 
afectada la subvención concedida. 

Artículo 6.- Financiación y forma de pago.

La Consejería de Fomento e Infraestructuras, a través de la Dirección General 
de Movilidad y Litoral, aportará a los fines del presente Decreto la cantidad 
máxima de dos millones quinientos noventa y dos mil ciento veintitrés euros con 
setenta y dos céntimos (2.592.123,72 €), con cargo a la partida presupuestaria 
14.04.00.513A.402.01, proyecto 47654.

El pago de la referida cantidad se abonará a Aena SCAIRM una vez 
adoptada la Orden de concesión de la subvención por el Consejero de Fomento 
e Infraestructuras, con carácter previo a su justificación, en la forma y plazos 
establecidos en el artículo séptimo de este decreto.

Artículo 7.- Plazo de ejecución y justificación. 

La subvención se constituye como mecanismo excepcional de compensación 
para el restablecimiento del equilibrio económico del contrato, a favor de Aena 
SCAIRM, por el impacto que la crisis del COVID-19 ha tenido sobre el contrato de 
gestión, explotación, mantenimiento y conservación del Aeropuerto Internacional 

NPE: A-291220-7651



Página 32528Número 300 Martes, 29 de diciembre de 2020

Región de Murcia durante el periodo comprendido entre el 14/03/2020 (fecha 
de entrada en vigor del Real Decreto 463/2020, de 14 de marzo, por el que se 
declara el estado de alarma para la gestión de la situación de crisis ocasionada 
por el COVID-19) y el 30/06/2020 (fecha última de aplicación de restricciones en 
fronteras internacionales prevista en la Orden INT/551/2020, de 21 de junio, por 
la que se prorrogan los criterios para la aplicación de una restricción temporal 
de viajes no imprescindibles desde terceros países a la Unión Europea y países 
asociados Schengen por razones de orden público y salud pública con motivo de 
la crisis sanitaria ocasionada por el COVID-19).

La justificación por parte de la beneficiaria de la subvención, del 
cumplimiento de su finalidad y de la aplicación material de los fondos percibidos, 
se ajustará en todo caso a lo dispuesto en el artículo 25 de la Ley 7/2005, de 
18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la Región de 
Murcia, en relación con el artículo 30 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 
General de Subvenciones.

Para justificar la actividad subvencionada Aena SCAIRM deberá presentar a la 
Consejería de Fomento e Infraestructuras, dentro del primer trimestre de 2021, 
certificación del asiento contable donde quede reflejado el importe percibido, así 
como mención expresa en las Cuentas Anuales 2020 de la subvención percibida.

Artículo 8. Reintegros y responsabilidades.

Procederá el reintegro de las cantidades percibidas, así como el interés de 
demora desde el momento del pago de la subvención hasta la fecha en que 
se acuerde la procedencia del reintegro, en los supuestos contemplados en el 
artículo 37 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, 
y en virtud de los supuestos y formas establecidos en el Capítulo II del Título II 
de la Ley 7/2005, de subvenciones de la Comunidad Autónoma de la Región de 
Murcia.

La beneficiaria quedará sometida a las responsabilidades y régimen 
sancionador que sobre infracciones administrativas en la materia establece el 
Título IV de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones y el 
Título IV de la Ley 7/2005. 

Artículo 9. Régimen de incompatibilidades.

El disfrute de esta subvención es incompatible con cualquier otra ayuda 
financiada con fondos públicos o privados, nacionales o internacionales.

El importe de la misma no podrá ser superior al importe que representa la 
pérdida de ingresos y el incremento de los costes soportados durante el periodo 
comprendido entre el 14/03/2020 y el 30/06/2020, conforme a lo indicado en 
el artículo sétimo de este Decreto, como consecuencia de la situación de hecho 
creada por el COVID-19

Artículo 10. Base de datos nacional de subvenciones.

Es aplicable la Instrucción de 30 de diciembre de 2015, de la Intervención 
General de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, de desarrollo en el 
ámbito de ésta de las previsiones contenidas en las instrucciones dictadas por 
la Intervención General de la Administración del Estado sobre la Base de Datos 
Nacional de Subvenciones.

Artículo 11. Publicidad y transparencia.

Igualmente es de aplicación el artículo 18.4 de la Ley 12/2014, de 16 de 
diciembre, de Transparencia y Participación Ciudadana de la Región de Murcia. 

NPE: A-291220-7651



Página 32529Número 300 Martes, 29 de diciembre de 2020

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Disposición final única. Eficacia y publicidad. 

El presente Decreto producirá sus efectos desde la fecha de su aprobación, 
sin perjuicio de lo cual, se publicará en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”. 

Murcia, 23 de diciembre de 2020.—El Presidente, Fernando López Miras.—El 
Consejero de Fomento e Infraestructuras, José Ramón Díez de Revenga Albacete.

NPE: A-291220-7651


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	11072/2020	Decreto n.º 229/2020, de 23 de diciembre, por el que se modifica el Decreto n.º 170/2019 de 6 de septiembre por el que se establecen los órganos directivos de la Consejería de Presidencia y Hacienda.
	2. Autoridades y Personal
	Consejo de Gobierno
	11054/2020	Decreto nº 210 /2020 de 23 de diciembre, por el que se aprueba la oferta de empleo público correspondiente al ejercicio de 2020 para funcionarios de Cuerpos Docentes de Enseñanza No Universitaria en la Administración Publica de la Región de Mur
	11053/2020	Decreto 211/2020, de 23 de diciembre, por el que se aprueba la oferta de empleo público de la administración pública de la Región de Murcia correspondiente al año 2020.
	11055/2020	Decreto n.º 212/2020, de 23 de diciembre, sobre promoción profesional del personal empleado público para el año 2020.
	11050/2020	Decreto 213/2020, de 23 de diciembre, por el que se aprueba la oferta de empleo público extraordinaria para la estabilización de empleo temporal de la Administración Pública de la Región de Murcia para el año 2020.
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	10970/2020	Corrección de errores a la Orden de 11 de diciembre de 2020 de la Consejería de Presidencia y Hacienda por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de murcia.
	10972/2020	Corrección de errores de la Orden de 11 de diciembre de 2020 de la Consejería de Presidencia y Hacienda por la que se nombra personal funcionario de carrera de distintos cuerpos de la Administración Pública Regional.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	10918/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la oferta de empleo público de dicho organismo correspondiente al año 2020.
	10919/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la oferta de plazas del Servicio Murciano de Salud que han de ser provistas por el turno de promoción interna correspondiente al año 2020.
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad de Murcia
	10859/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (r-1307/2020) de 18 de diciembre, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de cuatro plazas de la Escala Superior Facultativa: Especialidad Idioma Inglés de la Universidad de 
	10858/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1308/2020) de 18 de diciembre, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la escala superior facultativa: Especialidad Idioma Francés de la Universidad de Mur
	10857/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1309/2020) de 18 de diciembre, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la Escala Superior Facultativa: Especialidad Idioma Alemán de la Universidad de Murc
	10856/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1310/2020) de 18 de diciembre, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la escala Superior Facultativa: especialidad idioma italiano de la Universidad de Mu
	10855/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1.311/2020) de 18 de diciembre, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la Escala Superior Facultativa: Especialidad Idioma Español para Extranjeros de la 
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	11074/2020	Corrección de errores al Decreto n.º 205/2020, de 17 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Federación de Bandas de Música de la Región de Murcia, destinada a fina
	11051/2020	Decreto n.º 214, de 23 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Fundación Universitaria San Antonio, para colaborar con el Programa de Apoyo al Desarrollo y Consolid
	11070/2020	Decreto n.º 215/2020, de 23 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Aledo, para la redacción del proyecto y ejecución de las obras de consolidación es
	11068/2020	Decreto n.º 216 /2020, de 23 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Asociación Casino de Lorca para la auscultación y seguimiento estructural de la cimentación del
	11071/2020	Decreto n.º 217/2020, de 23 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Comité Español de Representantes de personas con Discapacidad de la Región de Murcia (CERMI), dest
	11069/2020	Decreto n.º 218/2020, de 23 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a Federaciones de Asociaciones de Madres y Padres de Alumnos de ámbito supramunicipal y enseñanzas obli
	11064/2020	Decreto n.º 219/2020 de 23 de diciembre, del Consejo de Gobierno por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de una subvención a otorgar mediante concesión directa por la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Am
	11062/2020	Decreto n.º 220/2020, de 23 de diciembre de 2020, del Consejo de Gobierno, Por el que se establecen las normas especiales reguladoras de una subvención a otorgar por concesión directa a las organizaciones profesionales agrarias COAG-IR, UPA y A
	11059/2020	Decreto n.º 221/2020, de 23 de diciembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención a Transportes de Viajeros de Murcia, S.L.U., para la implantación de mejoras en el transporte público de la Línea 52: Altorreal-Murcia de la c
	11060/2020	Decreto n.º 222/2020, de 23 de diciembre, en el que se establecen las normas reguladoras de la concesión directa de una subvención a la empresa Interurbana de Autobuses, S.A. para la implantación de mejoras en el transporte público de las conce
	11061/2020	Decreto n.º 223/2020, de 23 de diciembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención a Transportes de Viajeros de Murcia, S.L.U., como compensación económica por los servicios de transporte de viajeros prestados gratuitamente e
	11063/2020	Decreto n.º 224/2020, de 23 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvención a Aena Sociedad Concesionaria del Aeropuerto Internacional de la Región de Murcia, S.M.E., S.A., para el 
	11058/2020	Decreto n.º 225/2020 de 23 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Fundación Universidad-Empresa de la Región de Murcia para contribuir en el desarrollo de un curso
	11057/2020	Decreto n.º 226/2020, de 23 de diciembre, por el que se aprueban las normas de organización y funcionamiento de la Universidad Católica San Antonio de Murcia.
	11056/2020	Decreto n.º 227/2020 de 23 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Real Academia de Ingeniería para contribuir a impulsar la iniciativa “Mujer e Ingeniería” durante
	11052/2020	Decreto n.º 228/2020, de 23 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones, a otorgar por la Fundación Seneca-Agencia de Ciencia y Tecnología de la Región de Murcia en el marco d
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	11048/2020	Extracto de la Resolución de 23 de diciembre de 2020 de la Presidenta del Instituto de Fomento de la Región de Murcia de convocatoria plurianual de ayudas para apoyar las inversiones productivas y tecnológicas COVID-19.
	Consejería de Educación y Cultura
	11006/2020	Orden de 14 de diciembre de 2020 de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se conceden los Premios Extraordinarios de Enseñanzas Artísticas Superiores de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia correspondientes al año académico 2
	11007/2020	Orden de 16 de diciembre de 2020 de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se conceden los Premios Extraordinarios de Enseñanzas Artísticas Profesionales de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia correspondientes al año académic
	10983/2020	Orden de 22 de diciembre de 2020 de concesión de los Premios Extraordinarios de Bachillerato en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia correspondientes al curso 2019-2020.
	Consejería de Salud
	10747/2020	Resolución de la Directora General de Planificación, Investigación, Farmacia y Atención al Ciudadano por la que se establece la iniciación del procedimiento de autorización administrativa de un farmacéutico en una nueva ubicación en el Barrio d
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	10748/2020	Resolución de 17 de diciembre 2020, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio de colaboración suscrito el 27 de noviembre de 2020, entre el Servicio Murciano de Salud y la Universidad de Murcia
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	10933/2020	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa, autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de generación solar fotovoltaica denominada “La Indiana 3,98 MWp”, en el término 
	Consejería de Educación y Cultura
	10750/2020	Anuncio de 2 de diciembre de 2020 de la Dirección General de Bienes Culturales por el que se abre período de información pública del procedimiento de declaración de bien de interés cultural, con categoría de monumento, a favor de la Casa del Ni
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	10769/2020	Despido/ceses en general 252/2020.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	10722/2020	Despido/ceses en general 248/2020.
	De lo Social número Cinco de Murcia
	10724/2020	Procedimiento ordinario 694/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Diez de Murcia
	10476/2020	Procedimiento ordinario 1.132/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	10645/2020	Despido objetivo individual 454/2020.
	10647/2020	Procedimiento ordinario 46/2020.
	10649/2020	Despido/ceses en general 349/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	10644/2020	Despido/ceses en general 525/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	10639/2020	Procedimiento ordinario 635/2020.
	10706/2020	Despido objetivo individual 310/2019.
	10712/2020	Despido/ceses en general 757/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	10646/2020	Seguridad social 655/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	10705/2020	Procedimiento ordinario 171/2019.
	IV. Administración Local
	Abanilla
	10772/2020	Aprobación definitiva de modificación de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre bienes inmuebles de naturaleza urbana.
	10777/2020	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por prestación de servicios urbanísticos.
	10778/2020	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la prestación de servicio de punto de atención a la infancia.
	Águilas
	10484/2020	Aprobación definitiva de la modificación puntual del proyecto de reparcelación La Florida, consistente en la división de las parcelas M11.4 y M11.6 en tres resultantes.
	Cartagena
	10961/2020	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 20 de noviembre de 2020 sobre convocatoria 2021 de concesión de subvenciones por inversiones en el Centro histórico, por el procedimiento de concurrencia competitiva.
	Cieza
	10264/2020	Aprobación del calendario fiscal para el ejercicio 2021.
	Fortuna
	10984/2020	Aprobación definitiva de expedientes de modificación de créditos en el Presupuesto General para 2020 (Acuerdos de aprobación inicial de 26 de noviembre de 2020).
	Jumilla
	10941/2020	Aprobación definitiva de expediente de modificación presupuestaria. Crédito extraordinario n.º 2/2020.
	10942/2020	Aprobación definitiva del Presupuesto Municipal para el ejercicio 2021.
	Las Torres de Cotillas
	10601/2020	Aprobación definitiva del Reglamento Municipal Regulador del Uso del Aula de Estudio del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas.
	Mazarrón
	10493/2020	Inicio de expediente de investigación sobre la realidad y naturaleza jurídica del camino que discurre entre las parcelas 46 y 47, del polígono 20 del Catastro de Rústica de Mazarrón, en paraje Playa de Percheles; y apertura de plazo de informac
	Mula
	10753/2020	Aprobación definitiva de modificación crédito n.º 7/2020 al Presupuesto del ejercicio 2020.
	Puerto Lumbreras
	10950/2020	Anuncio de autorización excepcional para ampliación de centro de manipulación hotofrutícola.
	10576/2020	Anuncio de rectificación de error de la bases de la convocatoria de concurso-oposición para la selección de un Ingeniero Técnico Industrial, por consolidación.
	San Pedro del Pinatar
	10537/2020	Aprobación inicial del proyecto de Urbanización y Anexos de la Unidad de Actuación Única del Plan Parcial del Sector 2R-C.
	Torre Pacheco
	10362/2020	Acuerdo para la creación y transformación de distintas plazas.
	10363/2020	Edicto de modificación de la R.P.T.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-12-28T20:01:18+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



